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Gdynia. Święto Marynarki Wojennej z udziałem Prezydenta RP

Prezydent Andrzej Duda wziął dziś udział w uroczystościach z okazji 106. rocznicy
utworzenia Marynarki Wojennej RP. W tym roku po raz pierwszy obchody odbyły się 28
listopada – w dniu przyjęcia historycznej daty utworzenia marynarki przez Marszałka Józefa
Piłsudskiego w 1918 roku.

Podczas przemówienia Prezydent podkreślił, że siły marynarki wojennej w czasie pokoju realizują cały katalog
zadań, których "celem jest zapobieganie eskalacji konfliktu i stworzenie państwu warunków do harmonijnego
rozwoju, także gospodarczego i społecznego". "Postawiona przed nią misja wymaga posiadania adekwatnego do
wyzwań potencjału, który pozwoli domenie morskiej zapewnić stabilność sytuacji w kraju" – mówił.

Zwrócił uwagę, że "największym i najważniejszym wyzwaniem pozostaje dziś pilne podjęcie decyzji o rozpoczęciu
procedury pozyskania nowoczesnych okrętów podwodnych".

"Od niemal stu lat polska bandera nieprzerwanie była podnoszona na okrętach operujących pod powierzchnią
wody. To nie tradycja jest jednak czynnikiem, który powinien przesądzić o przyspieszeniu prac nad
uruchomieniem programu Orka. Są nim zdolności oferowane przez jednostki podwodne, których unikalność może
mieć kluczowe znaczenie dla zapewnienia Polsce bezpieczeństwa" – akcentował Prezydent RP, wskazując, że
połączenie tych zdolności z możliwościami jednostek bezzałogowych różnych typów okrętów podwodnych
powinno "dopełnić wizję przyszłego kształtu marynarki".

Zwrócił uwagę, że marynarka wojenna jest instrumentem polityki państwa, dlatego konieczne jest przywrócenie
wymaganego poziomu niezależności poprzez zaproponowane zmiany legislacyjne.

Projekt reformy systemu kierowania i dowodzenia armią zakłada
przywrócenie dowództw rodzajów Sił Zbrojnych, w tym oczywiście
Dowództwa Marynarki Wojennej Rzeczypospolitej Polskiej. Zapewni to
każdej formacji niezbędną podmiotowość i odpowiedni stopień autonomii
oraz powrót do ważnej dla żołnierzy zasady, w której dowódca dowodzi,
szkoli i odpowiada za swoich podwładnych.

Prezydent zauważył, że współpraca pomiędzy poszczególnymi rodzajami Sił Zbrojnych w ramach niezbędnych
dziś działań pozwoli "osiągnąć konieczny efekt synergii".

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9865,Prezydencki-projekt-ustawy-o-dzialaniach-organow-wladzy-panstwowej-na-wypadek-ze.html?search=46085249749464


CAŁE WYSTĄPIENIE

Podczas uroczystości Prezydent RP wręczył odznaczenia państwowe.

Odznaczeni zostali:

Morskim Krzyżem Zasługi

kmdr Walter Jarosz
3 Flotylla Okrętów

kmdr Łukasz Szmigiel 
3 Flotylla Okrętów

kmdr Bogdan Tomaszycki 
3 Flotylla Okrętów

kmdr Artur Kołaczyński 
Centrum Operacji Morskich – Dowództwo Komponentu Morskiego

kmdr por. Wojciech Rosłan 
3 Flotylla Okrętów

 

Złotym Medalem za Długoletnią Służbę

kadm. Wojciech Sowa 
Centrum Operacji Morskich – Dowództwo Komponentu Morskiego

kmdr Paweł Smereka 
Brygada Lotnictwa Marynarki Wojennej

st. chor. szt. mar. Sebastian Leszczyński
3 Flotylla Okrętów

Prezydent Andrzej Duda pogratulował osobom wyróżnionym odznaczeniami państwowymi oraz przekazał
wszystkim żołnierzom życzenia z okazji Święta Marynarki Wojennej.

Przede wszystkim życzę urzeczywistnienia się nie tylko planów będących
już w fazie realizacji, lecz także służbowych i operacyjnych marzeń, z
których zbudować należy przyszły model marynarki. (...) Życzę wreszcie
każdej z pań i każdemu z panów noszących marynarski mundur
zadowolenia i dumy z rozwoju indywidualnych ścieżek rozwoju.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/prezydent-rp-marynarka-wojenna-rp-to-instrument-polityki-panstwa,94788


Podczas obchodów Prezydentowi RP towarzyszył Szef BBN Jacek Siewiera.
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